



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 241/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 08/10/2024 às 09h15min. | | | | | | | |
|--|---|--|---------|------|------------------------|----------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de materiais e equipamentos de sinalização e fiscalização de trânsito, visando a reposição e execução das atividades do Batalhão de Policiamento de Trânsito – BPTRAN/PMAC na execução das atividades rotineiras da OPM | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Wilton Martins da Silva | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 1 | ETILÔMETRO ATIVO/PASSIVO - Equipamentos para exame de concentração de etanol do ar profundo expirado do pulmão, cada aparelho deverá ser acompanhado de: - maleta; - impressora; - bobina de papel para impressão; - softwares interno e de gestão; - cabos de conexão e recarga 12v; - fonte de alimentação; - bocais descartáveis (mínimo 10.000 (dez mil) unidades); - treinamento operacional aos usuários, bem como o treinamento para a manutenção de 1º escalão no respectivo equipamento, sem ônus para o licitante. - Datas de entrega: 08/10/2024 | AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | UNIDADE | 16 | R\$ 17.990,00 | R\$ 287.840,00 | #REF! |
| 2 | LANTERNA TÁTICA -Em liga de alumínio, resistente a choques, a prova d'gua, superfície anti derrepante; -Modelo de lâmpada LED XPL-ki, 1.200 lumens, com distancia de iluminação de 200-500 metros e com mudança de modo de luz, strobo, turbo, alto, médio e baixo; -Bateria 18650 Li-Ion, recarregável de 3000mah; -Incluso carregador de bateria | ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA | UNIDADE | 550 | R\$ 350,00 | R\$ 192.500,00 | #REF! |
| 3 | BASTÃO SINALIZADOR -Com tecnologia de última geração e altíssimo grau de visão noturna, mede 54 cm de comprimento e área luminosa vermelha fluorescente refletiva protegida por um tubo transparente com 4 cm de diâmetro e composto com 6 LED's de alto brilho; -Cabo empunhador antiderrapante e firme, para ser manuseado em qualquer necessidade, possui cordão de nylon para maior segurança; -Botão seletor para luz piscante, fixa e desligado; -Peso de 300g aproximadamente; -Alimentado por 2 (duas) pilhas grandes alcalinas com autonomia de 400h aproximadamente; -Cor: Vermelha com cabo preto | JR DISTRIBUIDORA LTDA | UNIDADE | 120 | R\$ 39,00 | R\$ 4.680,00 | #REF! |
| 4 | BARREIRA PLÁSTICA DE SINALIZAÇÃO NEW JERSEY -Fabricada em polietileno linear, através do processo de rotomoldagem, aditivado contra ação dos ultravioleta, cor sólida incorporada a quente garantindo uma prolongada vida útil contra desbotamento; -Em sua base há um compartimento preenchido com areia ou água para aumentar o seu peso e evitar deslocamento indesejado; -Possui sistema de encaixe tubular para fixação das barreiras de modo que se traçados para direcionamento do fluxo de veículos; -As faixas refletivas são dispostas na vertical sendo 4 faixas em cada um dos dois lados; -Cor: laranja com faixa ref Dimensões: Altura: 540 mm; Largura do bloco: 450mm; Largura do topo:145mm; Comprimento do bloco: 1430mm; Comprimento total (considerando o engate): 1515mm; Peso Total: 12 kg; -Material: Polietileno. | REAL DREAMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | UNIDADE | 240 | R\$ 398,00 | R\$ 95.520,00 | #REF! |
| 5 | CONE BARRIL Super cone barril cilíndrico, fabricado em polietileno de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva); -3 fitas adesivas refletiva de alta visibilidade com 7 cm cada, rebaixo individual para a proteção das mesmas. -Na parte superior possui alça para facilitar o transporte, e orifício para encaixe de pisca de advertência externo ou interno (sinalizador noturno). -Base quadrada de 60 cm x 60 cm. Possui área externa para personalização conforme necessidade, e área interna para acomodação de gavetas de areia (inclusas). -Na parte inferior possui 4 elevações para passagem de água. -Peso do cone 5,0 Kg, com as gavetas de areia acopladas chega até 12 Kg. | LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | UNIDADE | 725 | R\$ 190,00 | R\$ 137.750,00 | #REF! |
| 6 | FITA ZEBRADA -Características É confeccionada em material plástico, leve e resistente, sem adesivo, em rolos. A fita zebraada deve ser constituída de faixas inclinadas a 45° nas cores laranja e branca alternadas. -Deve possuir as seguintes dimensões: - Largura da fita = 0,07 a 0,10m - Largura do zebraado = 0,05m - Comprimento da fita = 200m | LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | UNIDADE | 1680 | R\$ 8,98 | R\$ 15.086,40 | #REF! |



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 241/2024
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

| DATA E HORA DE ABERTURA: 08/10/2024 às 09h15min. | | | | | | | |
|--|---|--|---------|------|------------------------|---------------|-------|
| OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de materiais e equipamentos de sinalização e fiscalização de trânsito, visando a reposição e execução das atividades do Batalhão de Policiamento de Trânsito – BPTRAN/PMAC na execução das atividades rotineiras da OPM | | | | | | | |
| PREGOEIRA: Wilton Martins da Silva | | | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | Empresa Vencedora | UNID | QTDE | MENORES PREÇOS COTADOS | | % |
| | | | | | UNIT | TOTAL | |
| 7 | LOMBADA PORTÁTIL -Lombada portátil para sinalização e diminuição da velocidade dos veículos na via, de fácil manuseio, dobrável e compacta. -Produto de alta performance, resistente às intempéries climática e a compressão. -Fabricada em poliuretano de alta resistência, com base antiderrapante de borracha reciclada para evitar deslocamento involuntário. -Composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas. -O sistema deverá ter a capacidade de ser armazenado e transportado dentro de uma bolsa plástica com alça (incluída). -Composição: Poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; -Cor: Amarelo; -Comprimento total: 3,0m -Diâmetro enrolada: 55cm; -Altura da lombada: 4cm -Largura da lombada: 22cm -Resistência: Suporta veículos de até 20 toneladas; -Peso: 14,5Kg; -Portátil e compacta: Fácil transporte; -Bolsa plástica com alça (incluída); | ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA | UNIDADE | 64 | R\$ 1.380,00 | R\$ 88.320,00 | #REF! |

| | |
|-----------------------------------|-------------------|
| Total Licitado R\$ | |
| T O T A L CLASSIFICADO R\$ | 821.696,40 |

| ORDEM | MAPA SINTÉTICO | PL DAS EMPRESAS | PL Limite valor total dos itens classificados | LIMITE COMPRAS |
|-----------------------|--|-----------------------|---|----------------|
| 1 | AGS COMERCIO E SEVIÇOS LTDA | R\$ 287.840,00 | R\$ - | R\$ - |
| 2 | ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA | R\$ 280.820,00 | R\$ - | R\$ - |
| 3 | JR DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 4.680,00 | R\$ - | R\$ - |
| 4 | REAL DREAMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | R\$ 95.520,00 | R\$ - | R\$ - |
| 5 | LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 152.836,40 | R\$ - | R\$ - |
| 6 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 7 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 8 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 9 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 10 | | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| T O T A L R \$ | | R\$ 821.696,40 | | |